
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 노인장애인복지과

정책: 노인복지 증진(사회복지/노인ㆍ청소년)

단위: 노인복지지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 3 회 일반회계 노인장애인복지과

노인장애인복지과 192,087,535 189,855,430 2,232,105

국 107,094,799 106,288,555 806,244

기 42,247 42,247 0

특 700,000 0 700,000

도 18,092,048 17,805,118 286,930

시 66,158,441 65,719,510 438,931

노인복지 증진(사회복지/노인ㆍ청소년) 146,708,164 145,640,916 1,067,248

국 86,484,558 85,921,715 562,843

기 42,247 42,247 0

특 200,000 0 200,000

도 13,049,491 12,850,482 199,009

시 46,931,868 46,826,472 105,396

노인복지지원 143,758,994 143,222,063 536,931

국 86,303,975 85,906,291 397,684

기 42,247 42,247 0

도 12,868,909 12,835,058 33,851

시 44,543,863 44,438,467 105,396

노인돌봄종합서비스단가보조(노인돌보미바우처지원)

＜보조＞

1,336,524 1,376,524 △40,000

국 935,567 963,567 △28,000

도 120,287 123,887 △3,600

시 280,670 289,070 △8,400

301 일반보상금 1,336,524 1,376,524 △40,000

국 935,567 963,567 △28,000

도 120,287 123,887 △3,600

시 280,670 289,070 △8,400

01 사회보장적수혜금 1,336,524 1,376,524 △40,000

○노인돌보미바우처지원 1,336,524 1,376,524 △40,000경정 1,336,524,000원

국 935,567 963,567 △28,000

도 120,287 123,887 △3,600

시 280,670 289,070 △8,400

기초연금지원<보조> 111,399,236 110,809,244 589,992

국 77,979,465 77,566,471 412,994

도 6,683,954 6,648,555 35,399

시 26,735,817 26,594,218 141,599

301 일반보상금 111,399,236 110,809,244 589,992

국 77,979,465 77,566,471 412,994

도 6,683,954 6,648,555 35,399

시 26,735,817 26,594,218 141,599

01 사회보장적수혜금 111,399,236 110,809,244 589,992

○기초연금지원 111,399,236 110,809,244 589,992경정 111,399,236,000원

국 77,979,465 77,566,471 412,994

도 6,683,954 6,648,555 35,399

시 26,735,817 26,594,218 141,599

양로시설운영비지원<보조> 871,359 855,229 16,130

국 609,951 598,661 11,290

도 78,422 76,970 1,452

시 182,986 179,598 3,388
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부서: 노인장애인복지과

정책: 노인복지 증진(사회복지/노인ㆍ청소년)

단위: 노인복지지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 871,359 855,229 16,130

국 609,951 598,661 11,290

도 78,422 76,970 1,452

시 182,986 179,598 3,388

10 사회복지시설법정운영비보조 871,359 855,229 16,130

○양로시설 운영지원 871,359 855,229 16,130경정 871,359,000원

국 609,951 598,661 11,290

도 78,422 76,970 1,452

시 182,986 179,598 3,388

시설관리공단 전출금(복지사업팀) 707,853 739,044 △31,191

309 전출금 683,929 713,644 △29,715

01 공사ㆍ공단경상전출금 683,929 713,644 △29,715

○시설관리공단 복지사업팀 경상전출금 683,929 713,644 △29,715

-노인복지회관 683,929 713,644 △29,715경정 683,929,000원

404 공사공단자본전출금 23,924 25,400 △1,476

01 공사ㆍ공단자본전출금 23,924 25,400 △1,476

○시설관리공단 복지사업팀 자본전출금 23,924 25,400 △1,476

-노인복지회관 23,924 25,400 △1,476경정 23,924,000원

단기가사서비스단가보조(단기가사서비스지원)<보조> 7,607 5,607 2,000

국 5,325 3,925 1,400

도 1,107 507 600

시 1,175 1,175 0

301 일반보상금 7,607 5,607 2,000

국 5,325 3,925 1,400

도 1,107 507 600

시 1,175 1,175 0

01 사회보장적수혜금 7,607 5,607 2,000

○단기가사서비스지원(45조) 7,607 5,607 2,000경정 7,607,000원

국 5,325 3,925 1,400

도 1,107 507 600

시 1,175 1,175 0

노인복지시설 확충 2,392,182 1,861,865 530,317

국 180,583 15,424 165,159

특 200,000 0 200,000

도 180,582 15,424 165,158

시 1,831,017 1,831,017 0

노인복지시설 지원 및 확충 1,410,127 1,210,127 200,000

특 200,000 0 200,000

시 1,210,127 1,210,127 0

401 시설비및부대비 533,000 333,000 200,000

특 200,000 0 200,000

시 333,000 333,000 0

01 시설비 520,000 320,000 200,000

○장성동 경로당 신축공사 200,000 0 200,000200,000,000원*1식

특 200,000 0 200,000
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부서: 노인장애인복지과

정책: 노인복지 증진(사회복지/노인ㆍ청소년)

단위: 노인복지시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

노인복지시설 기능보강사업<보조> 361,165 0 361,165

국 180,583 0 180,583

도 180,582 0 180,582

402 민간자본이전 361,165 0 361,165

국 180,583 0 180,583

도 180,582 0 180,582

02 민간자본사업보조(이전재원) 361,165 0 361,165

○노인복지시설 화재안전창문 설치

103,330 0 103,330103,330,000원*1식

국 51,665 0 51,665

도 51,665 0 51,665

○지진피해 복구 기능보강사업 257,835 0 257,835

-엘림 믿음의 집 9,520 0 9,5209,520,000원*1식

국 4,760 0 4,760

도 4,760 0 4,760

-늘푸른요양원 7,500 0 7,5007,500,000원*1식

국 3,750 0 3,750

도 3,750 0 3,750

-실버힐하우스 10,000 0 10,00010,000,000원*1식

국 5,000 0 5,000

도 5,000 0 5,000

-갈릴리마을 25,000 0 25,00025,000,000원*1식

국 12,500 0 12,500

도 12,500 0 12,500

-석병요양원 10,000 0 10,00010,000,000원*1식

국 5,000 0 5,000

도 5,000 0 5,000

-들꽃마을 110,000 0 110,000110,000,000원*1식

국 55,000 0 55,000

도 55,000 0 55,000

-좋은이웃복지재단 15,000 0 15,00015,000,000원*1식

국 7,500 0 7,500

도 7,500 0 7,500

-원광보은의 집 45,000 0 45,00045,000,000원*1식

국 22,500 0 22,500

도 22,500 0 22,500

-사랑마을 13,000 0 13,00013,000,000원*1식

국 6,500 0 6,500

도 6,500 0 6,500

-위덕어르신마을 12,815 0 12,81512,815,000원*1식

국 6,408 0 6,408

도 6,407 0 6,407

노인복지시설기능보강사업(원격협진 장비보강)<보조> 0 30,848 △30,848

국 0 15,424 △15,424

도 0 15,424 △15,424

402 민간자본이전 0 30,848 △30,848

국 0 15,424 △15,424

도 0 15,424 △15,424

- 3 -



부서: 노인장애인복지과

정책: 노인복지 증진(사회복지/노인ㆍ청소년)

단위: 노인복지시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간자본사업보조(이전재원) 0 30,848 △30,848

○원격협진 장비보강 0 30,848 △30,848경정 0원

국 0 15,424 △15,424

도 0 15,424 △15,424

장애인복지증진(사회복지/취약계층지원) 44,052,104 43,053,840 998,264

국 20,610,241 20,366,840 243,401

특 500,000 0 500,000

도 5,042,557 4,954,636 87,921

시 17,899,306 17,732,364 166,942

장애인복지지원 2,836,443 2,801,943 34,500

국 206,911 206,911 0

도 305,054 270,554 34,500

시 2,324,478 2,324,478 0

장애인복지 지원 1,521,739 1,571,739 △50,000

307 민간이전 1,226,460 1,276,460 △50,000

11 사회복지사업보조 903,500 953,500 △50,000

○장애인단체협의회 지도자 연수회(격년제)(세

부사업 변경) 0 10,000 △10,000

○교통장애인 세탁연수원 운영(세부사업·부기

변경) 0 40,000 △40,000

경정 0원

경정 0원

장애인단체협의회 지도자 연수회<보조> 30,000 0 30,000

도 20,000 0 20,000

시 10,000 0 10,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

도 20,000 0 20,000

시 10,000 0 10,000

11 사회복지사업보조 30,000 0 30,000

○장애인 단체협의회 지도자 연수회(세부사업

변경,45조) 30,000 0 30,00030,000,000원

도 20,000 0 20,000

시 10,000 0 10,000

포항시교통장애인협회 방문무료세탁사업<보조> 54,500 0 54,500

도 14,500 0 14,500

시 40,000 0 40,000

307 민간이전 54,500 0 54,500

도 14,500 0 14,500

시 40,000 0 40,000

11 사회복지사업보조 54,500 0 54,500

○포항시교통장애인협회 방문무료세탁사업(세부

사업·부기 변경) 54,500 0 54,50054,500,000원

도 14,500 0 14,500

시 40,000 0 40,000

장애인생활안정지원 21,273,524 21,072,433 201,091

국 14,084,769 13,957,362 127,407

도 1,869,154 1,856,362 12,792

시 5,319,601 5,258,709 60,892
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부서: 노인장애인복지과

정책: 장애인복지증진(사회복지/취약계층지원)

단위: 장애인생활안정지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

특수학교 저소득장애인 간접학비지원<보조> 18,186 16,004 2,182

도 4,800 4,801 △1

시 13,386 11,203 2,183

301 일반보상금 18,186 16,004 2,182

도 4,800 4,801 △1

시 13,386 11,203 2,183

01 사회보장적수혜금 18,186 16,004 2,182

○특수학교 저소득장애인 간접학비지원

18,186 16,004 2,182경정 18,186,000원

도 4,800 4,801 △1

시 13,386 11,203 2,183

장애수당(기초) 지급<보조> 1,480,465 1,510,568 △30,103

국 931,326 952,398 △21,072

도 119,742 122,451 △2,709

시 429,397 435,719 △6,322

301 일반보상금 1,480,465 1,510,568 △30,103

국 931,326 952,398 △21,072

도 119,742 122,451 △2,709

시 429,397 435,719 △6,322

01 사회보장적수혜금 1,480,465 1,510,568 △30,103

○장애수당지원(기초) 1,480,465 1,510,568 △30,103경정 1,480,465,000원

국 931,326 952,398 △21,072

도 119,742 122,451 △2,709

시 429,397 435,719 △6,322

장애수당(차상위) 지급<보조> 867,785 854,958 12,827

국 607,450 598,471 8,979

도 78,100 76,946 1,154

시 182,235 179,541 2,694

301 일반보상금 867,785 854,958 12,827

국 607,450 598,471 8,979

도 78,100 76,946 1,154

시 182,235 179,541 2,694

01 사회보장적수혜금 867,785 854,958 12,827

○장애수당지원(차상위) 867,785 854,958 12,827경정 867,785,000원

국 607,450 598,471 8,979

도 78,100 76,946 1,154

시 182,235 179,541 2,694

장애인연금 급여지급<보조> 9,502,681 9,286,496 216,185

국 6,640,047 6,500,547 139,500

도 682,976 668,628 14,348

시 2,179,658 2,117,321 62,337

301 일반보상금 9,502,681 9,286,496 216,185

국 6,640,047 6,500,547 139,500

도 682,976 668,628 14,348

시 2,179,658 2,117,321 62,337

01 사회보장적수혜금 9,502,681 9,286,496 216,185

○장애인연금지원 9,502,681 9,286,496 216,185경정 9,502,681,000원
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부서: 노인장애인복지과

정책: 장애인복지증진(사회복지/취약계층지원)

단위: 장애인생활안정지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 6,640,047 6,500,547 139,500

도 682,976 668,628 14,348

시 2,179,658 2,117,321 62,337

장애인시설지원 19,942,137 19,179,464 762,673

국 6,318,561 6,202,567 115,994

특 500,000 0 500,000

도 2,868,349 2,827,720 40,629

시 10,255,227 10,149,177 106,050

장애인거주시설기능보강<보조> 787,426 487,426 300,000

국 393,713 243,713 150,000

도 118,114 73,114 45,000

시 275,599 170,599 105,000

402 민간자본이전 787,426 487,426 300,000

국 393,713 243,713 150,000

도 118,114 73,114 45,000

시 275,599 170,599 105,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 787,426 487,426 300,000

○마리아의 집 지진피해 복구공사

20,000 0 20,00020,000,000원*1식

국 10,000 0 10,000

도 3,000 0 3,000

시 7,000 0 7,000

○향기마을 지진피해 복구공사

50,000 0 50,00050,000,000원*1식

국 25,000 0 25,000

도 7,500 0 7,500

시 17,500 0 17,500

○예우리 지진피해 복구공사 10,000 0 10,00010,000,000원*1식

국 5,000 0 5,000

도 1,500 0 1,500

시 3,500 0 3,500

○도움터기쁨의 집 지진피해 복구공사

30,000 0 30,00030,000,000원*1식

국 15,000 0 15,000

도 4,500 0 4,500

시 10,500 0 10,500

○민들레공동체 지진피해 복구공사

120,000 0 120,000120,000,000원*1식

국 60,000 0 60,000

도 18,000 0 18,000

시 42,000 0 42,000

○엘림소망의 집 지진피해 복구공사

50,000 0 50,00050,000,000원*1식

국 25,000 0 25,000

도 7,500 0 7,500

시 17,500 0 17,500

○미소단기보호센터 지진피해 복구공사

20,000 0 20,00020,000,000원*1식

국 10,000 0 10,000

도 3,000 0 3,000
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부서: 노인장애인복지과

정책: 장애인복지증진(사회복지/취약계층지원)

단위: 장애인시설지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 7,000 0 7,000

장애인시설 지원 789,270 278,020 511,250

특 500,000 0 500,000

시 289,270 278,020 11,250

401 시설비및부대비 521,250 10,000 511,250

특 500,000 0 500,000

시 21,250 10,000 11,250

01 시설비 510,000 10,000 500,000

○장애인종합복지관 내진보강

500,000 0 500,000500,000,000원*1식

특 500,000 0 500,000

02 감리비 9,450 0 9,450

○장애인종합복지관 내진보강 감리비

9,450 0 9,450500,000,000원*1.89/100

03 시설부대비 1,800 0 1,800

○장애인종합복지관 내진보강 시설부대비

1,800 0 1,800500,000,000원*0.72/100*50%<절감>

장애인거주시설운영(개인)<보조> 7,587,942 7,636,519 △48,577

국 5,205,975 5,239,981 △34,006

도 669,340 673,711 △4,371

시 1,712,627 1,722,827 △10,200

307 민간이전 7,587,942 7,636,519 △48,577

국 5,205,975 5,239,981 △34,006

도 669,340 673,711 △4,371

시 1,712,627 1,722,827 △10,200

10 사회복지시설법정운영비보조 7,587,942 7,636,519 △48,577

○장애인거주시설운영 7,587,942 7,636,519 △48,577경정 7,587,942,000원

국 5,205,975 5,239,981 △34,006

도 669,340 673,711 △4,371

시 1,712,627 1,722,827 △10,200

재무활동(노인장애인복지과)(사회복지/노인ㆍ청소년) 1,222,060 1,055,467 166,593

보전지출 1,215,742 1,049,149 166,593

반환금기타 1,215,742 1,049,149 166,593

802 반환금기타 1,215,742 1,049,149 166,593

01 국고보조금반환금 898,000 791,950 106,050

○2016년 화장시설설치사업 105,365 0 105,365

○2016년 화장시설설치사업(이자) 685 0 685

105,365,000원

684,150원

02 시ㆍ도비보조금반환금 317,742 257,199 60,543

○2016년 화장시설설치사업 52,683 0 52,683

○2016년 화장시설설치사업(이자) 343 0 343

○2016년 노인여가시설 지원사업 7,432 0 7,432

○2016년 노인여가시설 지원사업(이자)

85 0 85

52,682,500원

342,070원

7,431,650원

84,490원
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